
TARPTAUTINIO PROJEKTO DALYVIŲ SAVAITĖS TAURAGĖJE 

APRAŠAS 
 

2016 m. spalio 10 d. Tauragės suaugusiųjų mokymo centro bendruomenės nariai Vilniaus 

oro uoste pasitiko svečius, tarptautinio projekto Erasmus + dalyvius,  iš Bulgarijos, Čekijos, Italijos, 

Lenkijos, Portugalijos, Prancūzijos, Rumunijos, Vengrijos ir Vokietijos. Projektas skirtas jaunimo 

kūrybiškumo, verslumo ir karjeros planavimo skatinimui. 

Pirmieji atvyko Rumunai, vėliausiai – Portugalai. Mokytojai buvo palydėti į „Panoramos“ 

viešbutį, mokiniai – „Fortūnos“. 

Spalio 11 d. 11.00 val. svečių laukė ekskursija į LR Seimą. 

 

 
       

 

 
   



Vėliau projekto dalyviai vyko į Vilniaus senamiestį. Ten svečiai apžiūrėjo Gedimino pilį, 

Katedrą, Valdovų rūmus, Vilniaus universitetą, Bernardinų sodą, Aušros vartus, keletą Vilniaus 

bažnyčių. 

 

   
 

Trečiadienį, spalio 12 dieną, iš pat ryto visi išvyko į Trakus. Ten lankytasi Trakų pilyje, 

nuo Galvės ežero grožėtasi Trakų panorama, aplankyti senieji karaimų namai, Trakų senamiestis. 

Po pietų laukė Tauragė. Mokytojai apsigyveno „Tauragės“ ir „Bangos“ viešbučiuose, 

mokiniai – Požerūnų malūno viešbutyje. Vakare mokiniai dalyvavo diskotekoje. 

Spalio 13 d. tarptautinio projekto dalyvius Tauragės savivaldybėje pasitiko meras Sigitas 

Mičiulis. 

   



   

Tą pačią dieną buvo aplankytas Kovų ir kančių istorijos muziejus, tarptautinė įmonė 

„ANSELL PROTECTIVE SOLUTIONS LITHUANIA“, kuri gamina specialios paskirties 

drabužius, cheminės ir dujų apsaugos drabužius bei narų kostiumus, Tauragės „Santakos“ muziejus. 

Po pietų laukė išvyka į Norkaičių tradicinių amatų ir etnokultūros centrą. Ten nuvykę 

dalyviai svetingų šeimininkų buvo suskirstyti į dvi grupes. 

   

   
 

Mokytojos Gintarės vadovaujama grupė iš šieno vijo virvutes ir karštais klijais klijavo 

lėkštes, dubenėlius, vazeles, vėlė muilą, gamino dekoratyvinius inkilėlius. 

Antroji grupė, vadovaujama mokytojos Audronės, mokėsi kepti duoną. Visi gavo formeles, 

tešlos, įvairių grūdų, sėklų, kuriomis turėjo papuošti savo išsikeptą duonelę. 

Kol duonelė kepė, svečiai žaidė žaidimą „Klausė žvirblis čiulbuonėlis“, klausė pasakojimo 

apie audimą, apžiūrinėjo išaustus audeklus, rankšluosčius. Vienai mergaitei teko pabandyti austi. 



   

        

    

 



   

Po užsiėmimų ir mokymų visų laukė vaišės: kastinis, bulvės su lupenomis ir kanapių 

padažas. 

Baigiantis viešnagei, visi nusifotografavo, dėkojo šeimininkams už puikiai praleistą laiką ir 

įgytas žinias. 

 

 

  

 

 

 



Vakare mokiniai žaidė sportinius žaidimus Požerūnų malūne. 

   

 

Spalio 14 d. svečių laukė paruoštos įdomios užduotys: jie, naudodamiesi duotais 

žemėlapiais, turėjo rasti mieste nurodytus objektus, atlikti užduotis. 

Grįžę visi skubėjo rengti užduočių pristatymus. 

 
 

Vienas svarbiausių projekto renginių – tarptautinis Erasmus + kino festivalis: „Tai mano 

miestas. Aš čia gyvenu“. Įžangos žodį tarė direktorė Ona Sturonienė. Po to kiekviena šalis pristatė 

pačių sukurtą 3 min. dokumentinį filmuką apie savo gimtąjį miestą. Renginyje svečių teisėmis 

dalyvavo ir pagrindinis SMC partneris – Jovarų pagrindinės mokyklos komanda. Kaip ir 

kiekviename festivalyje, nugalėtojai sulaukė daugybės apdovanojimų. 



  
 

 
 

Vakare visi rinkosi kavinę „Fortūna“: vakarieniavo, dalijosi įspūdžiais, mokėsi lietuviškų 

šokių ir žaidimų. Tauragės SMC direktorė O. Sturonienė  svečiams įteikė atminimo dovanėles.  

 



  

 

   

Spalio 15-oji išaušo vėjuota, o svečių laukė kelionė į Nidą. Lankytasi Kuršių Nerijoje: 

kormoranų kolonijoje, bet nepamatyta nė vieno kormorano, Mirusiose kopose (ten įteikti 

sertifikatai). Oras buvo baisus: šalta, smėlio audra, drėgmė nuo vandens ir nežinomybė, kiek dar 

reikės eiti. Rumunė Viktorija tai pavadino Sibiru, nors ten nėra nė buvusi. Nidoje aplanktas  Saulės 

laikrodis, Parnidžio kopa, pamariu nueita iki Tomo Mano namelio, susipažinta su muziejaus 

ekspozicija. 

Po to išvykta į Klaipėdą. Trumpa ekskursija po senamiestį, Teatro aikštėje apžiūrėtas 

paminklas „Taravos Anikei“, prisipirkta gintarų lauktuvėms ar sau pačiam, laisvalaikis praleistas 

„Akropolyje“.  

Įspūdžius iš kelionės po kopas galite matyti. 



   

   

Sugrįžtame į Tauragę. Atsisveikinimas. Bendra nuotrauka prisiminimui. Kažkieno tai 

ašaros. Ir prancūzai, vokiečiai, lenkai bei portugalai išvyksta į Vilniaus oro uostą. 

Lietuvių kalbos mokytoja 

Zita Jarašūnienė 


